ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

ENTRE-IJUÍS

                 Rua Integração,50 CEP:  98855-000                         CNPJ- 11.948.839/0001-72

             Fone/Fax:(55)3329-1134  e-mail:camaraentreijuis@hotmail.com / site:camaradeentreijuis.com.br

                                                   ATA Nº 06/2022
SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA PELA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ENTRE-IJUÍS, EM  07 DE MARÇO DE 2022.
Presidente: Vereador  Plínio Antunes S. Maciel

1º Vice-Presidente: Vereador Rafael Dias Rotilli.
2º Vice-Presidente: Vereadora Luciana Gonçalves de Souza
1º Secretário: Vereador César Eduardo Brissow.

2º Secretário: Vereador Cristiano Weber.

Às 18:00 horas, o Presidente do Legislativo de Entre-Ijuís, Vereador Plínio Antunes S. Maciel assumiu a direção dos trabalhos, estando presente os seguintes Vereadores:
PROGRESSISTAS

 Cristiano Weber, Lawrence Uggeri Pizetta,  Nerci Antunes Bueno e Walter Kusler

MDB

 Luciana Gonçalves de Souza, Plínio Antunes S. Maciel  e Yasmim Prestes

PDT

Rafael Dias Rotilli

DEMOCRATAS

César Eduardo Brissow

Pelo Senhor Presidente foi dito que havendo número regimental para dar início aos trabalhos, declarou aberta a sessão, proferindo as seguintes palavras: “SOB A PROTEÇÃO DE DEUS INICIAMOS NOSSOS TRABALHOS”. Pelo Vereador Walter Kulser foi feita à leitura de uma passagem bíblica. Após foi feita a leitura da Ata nº 05/22, a qual foi   APROVADA POR UNANIMIDADE.

ORDIM DO DIA:

Protocolo nº 41/22–  Pedido de providências, autoria Vereadores  Walter Kusler e Lawrence Uggeri Pizetta,  assunto: solicitação ao Conselho Municipal de Trânsito, para que seja feito dois quebra molas na Rua Alfredo Thiel, devido a alta velocidade que os veículos transitam na referida rua, podendo ocasionar acidentes. DADO CONHECIMENTO AO PLENARIO ECAMINHA-SE.

Protocolo nº 42/22–  Pedido de providências, autoria Vereador  Walter Kusler,  assunto: solicitação ao Conselho Municipal de Trânsito, para que seja colocado placas indicativas nas Ruas Feliciano Dutra, Ouro Preto, Ouro Verde, Travessa São Joaquim e demais ruas necessárias, justifica-se este pedido pelo fato das indicações facilitar as pessoas, visitantes, táxis, na localização dos referidos endereços. DADO CONHECIMENTO AO PLENARIO ENCAMINHA-SE.

                             Não havendo mais nada a se tratar, o Presidente encerrou a presente Sessão Ordinária, convidando os senhores Vereadores para a próxima Sessão em dia em hora regimental.
Entre-Ijuís, em 07 de março de 2022.
Vereador César Eduardo Brissow                    Vereador  Cristiano Weber
 Vereador Lawrence Uggeri Pizetta                   Vereadora Luciana Gonçalves de Souza
 Vereador Nerci Antunes Bueno                        Vereador Plinio Antunes de S. Maciel
 Vereador Rafael Dias Rotilli                             Vereador Walter Kusler
 Vereadora Yasmim Prestes

[image: image2.png]

_1045560373